
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LÀO CAI 

_______________ 

Số: 05/2007/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_______________________________________ 

Lào Cai, ngày 12 tháng 01 năm 2007 
  
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng tỉnh Lào Cai 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI 

 
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; 
Căn cứ Quyết định 154/1998/QĐ-TTg ngày 25/8/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa 

đổi, bổ sung nhiệm vụ và thành viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng các cấp; 
Xét đề nghị của Trưởng Ban Thi đua, khen thưởng tỉnh, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng Thi đua, khen thưởng (TĐKT) tỉnh Lào Cai gồm 
các thành viên sau đây: 
 

1. Ông Nguyễn Hữu Vạn, Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai, Chủ tịch Hội đồng TĐKT tỉnh; 
2. Ông Vi Lam Sơn, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh Lào Cai, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng 

TĐKT tỉnh; 
3. Ông Nguyễn Đình Vững, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Phó Chủ tịch Hội đồng TĐKT tỉnh; 
4. Ông Phạm Duy Hanh, Trưởng Ban TĐKT tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng TĐKT tỉnh; 
5. Ông Lý Láo Tả, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, thành viên; 
6. Bà Trang Thị Xinh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, thành viên; 
7. Bà Hoàng Thị Cháng, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ, thành viên; 
8. Ông Phạm Kỳ, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, thành viên; 
9. Ông Hoàng Minh Ngọc, Giám đốc Công an tỉnh, thành viên; 
10. Ông Phạm Lâm Hồng, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, thành viên; 
11. Ông Đỗ Đức Thịnh, Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ, thành viên; 
12. Ông Nguyễn Văn Cự, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, thành viên; 
13. Ông Lý Quang Cấn, Chủ tịch Hội cựu chiến binh tỉnh, thành viên; 
14. Bà Hà Thị Nga, Bí thư Tỉnh đoàn TNCSHCM, thành viên; 
15. Ông Hoàng Văn Chinh, Giám đốc Sở Tài chính, thành viên; 
16. Bà Đinh Thị Hưng, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, thành viên; 
17. Bà Phạm Thị Chất, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thành viên. 
 
Điều 2. Hội đồng Thi đua, khen thưởng tỉnh có nhiệm vụ sau: 
 
1. Thực hiện sự phối hợp giữa các cơ quan Nhà nước với Đảng và các đoàn thể nhân dân 

trong việc tổ chức phong trào thi đua yêu nước, bảo đảm phong trào phát triển mạnh mẽ, rộng 
khắp, đúng hướng, có hiệu quả mà Đảng, Nhà nước và tỉnh Lào Cai đề ra cho từng thời gian. 

Tổng kết phong trào thi đua, từ đó tham mưu, đề xuất kế hoạch tổ chức, chỉ đạo, xây dựng 
và nhân rộng điển hình tiên tiến. 

 
2. Đề xuất việc ban hành hoặc cải tiến, sửa đổi, bổ sung chính sách, hình thức và chế độ 

khen thưởng thi đua. 
 



3. Xét chọn những cá nhân và tập thể có đủ tiêu chuẩn trong các phong trào thi đua yêu 
nước để trình UBND tỉnh xét khen thưởng hoặc đề nghị Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch nước 
khen thưởng theo quy định. 

 
Điều 3. Cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi đua, khen thưởng tỉnh là Ban Thi đua, khen 

thưởng tỉnh. 
 
Điều 4. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể và theo Quy chế hoạt động được Hội đồng 

thông qua. 
 
Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công; các thành 

viên Hội đồng sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ quan mình để thực hiện nhiệm vụ được 
giao. 

 
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố; Giám đốc các doanh nghiệp và các ông, bà có trên tại Điều 1 căn 
cứ Quyết định thi hành. 

 
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các quy định trước đây trái 

với Quyết định này đều bãi bỏ./. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
CHỦ TỊCH 

(đã ký) 
Nguyễn Hữu Vạn 

 

 


